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HAKEMUS

1. Yrityksen tai yhteisön perustiedot 

Y-tunnus 

1056645-4 

Toiminimi 

Etelä-Karjalan Jätehuolto Oy 

Yritysmuoto 

Osakeyhtiö 

Päätoimiala 

Kaasun tuotanto (35210) 

Kotipaikka 

Lappeenranta 

1.1. Yrityksen yhteystiedot 

Puhelin 

+358108411800 

WWW-osoite 

Käyntiosoite 

Lähiosoite: Hulkonmäentie 130 
Postinumero: 54190 
Postitoimipaikka: KONNUNSUO 

Postiosoite 

Lähiosoite: Hulkonmäentie 130 
Postinumero: 54190 
Postitoimipaikka: KONNUNSUO

2. Laskutustiedot 

Laskutusosoite 

Lähiosoite tai PL: Hulkonmäentie 130 
Postinumero: 54190 
Postitoimipaikka: KONNUNSUO 

Verkkolaskuosoite 

Verkkolaskuosoite/OVT-tunnus: 003710566454 
Välittäjätunnus: 003721291126 

Laskun viitetiedot



 

3. Yhteyshenkilöt 

Yhteyshenkilöiden tiedot 

Sukunimi: 
Etunimi: 
Puhelinnumero:
Sähköpostiosoite: 

 
Sukunimi: 
Etunimi: 
Puhelinnumero:  
Sähköpostiosoite: 

 
Sukunimi:
Etunimi: 
Puhelinnumero: 
Sähköpostiosoite: 

4. Yleiskuvaus toiminnasta 

Toiminnan tai sen muutoksen kuvaus 

Etelä-Karjalan Jätehuolto Oy, rakennuttaa nesteytetyn biokaasun varastosäilöin ja höyrystyslaitteiston, sekä 
kaksi uutta biometaanin kuljetuskontin täyttöpaikkaa, joiden avulla biometaanin saatavuus EKJH:n 
tankkausasemilla voidaan turvata riippumatta biokaasulaitoksen tuotannosta. 
 
Nesteytetyn biokaasun (LBG) terminaali vastaanottaa LBG:tä säiliöautokuljetuksin täyttöpisteen kautta. 
Vastaanottopisteeltä kaasu johdetaan varastosäiliöön säiliöauton pumpulla. Biokaasu varastoidaan nesteytettynä, 
tyhjiöeristeisissä kaksoisvaippasäiliössä. Säiliön tilavuus on 70,84 m3. Säiliöstä nesteytetty kaasu johdetaan 
ilmahöyrystimille. Höyrystetty kaasu virtaa paineenalentimien ja hajustuksen kautta teräksiseen 
käyttöputkistoon, jota pitkin kaasu menee korkeapainekompressorille ja konttitankkaukseen. 
 
Käyttöputkisto kulkee biokaasuterminaalilta betonikanavassa korkeapainekompressorille. Kompressori 
paineistaa biometaanin kuljetuskontteihin (250 bar).

5. Hankkeen aikataulu 

Arvio käyttöönoton ajankohdasta 

LBG-terminaali siirretään nykyisestä sijoituspaikasta syksyn 2025 aikana kun maanrakennus- ja perustustyöt 
ovat valmistuneet. Asennukset ja laitteiden väliset putkistot tehdään syksyn 2025 aikana. Käyttöönottotestit ja 
käyttöönotto tehdään luvitusprosessin valmistumisen mukaisessa aikataulussa. 
 

6. Käyttölaitteet  

Listaus käyttölaitteista 

Lupaa haetaan LBG-varastolle ja höyrystyslaitteistolle, höyrystysasemalta kompressorille kulkevalla 
putkikanavaan asennettavalle putkilinjalle, uudelle korkeapainekaasulinjalle sekä kahdelle uudelle konttipaikalle. 
Samalla aiemmin käytössä ollut SAFE:n korkeapainekompressori palautetaan käyttöön. 
 
Ei varsinaisia käyttölaitteita LBG-terminaali voi syöttää kahta kompressoria. Pääsääntöisesti käyttölaitteena on 
Safen kompressori, jonka nimelliskapasiteetti 8 bar imupaineella on 78 Nm3/h (~800 kW). Biokaasulaitoksen 
häiriötilanteessa LBG-terminaalilta voidaan syöttää kaasua myös Fornovon kompressorille, jonka kapasiteetti 8 
bar imupaineella on 300 Nm3/h (~3 MW) 
 



 

Käyttölaitteiden yhteinen nimellinen polttoaineteho (MW) 

 

7. Putkiston perustiedot 

Yleiskuvaus 

LBG-aseman putkistot on tehty painelaitesäädösten ja vaatimusten mukaisesti, minimissään luokka I.  
Putkistoiden materiaalina käytetään ruostumatonta- tai haponkestävää terästä, joka kestää LBG:n alhaiset 
lämpötilat ja asennuksen ulkotiloissa. LNG-putkistojen suunnittelustandardi EN 13480 ja höyrystimien jälkeisen 
kaasuputkiston suunnittelustandardit EN 13480/15001. Suunnittelulämpötilat ja -paineet terminaalin PI-
kaaviossa. 
 
Käyttöputkisto terminaalilta kompressorille kulkee kannellisessa betonikanavassa. Putkiston materiaali on 
haponkestävä teräs (EN 1.4404) ja se on nimelliskooltaan DN50. Putkiston suunnittelupaine on PN16. Kanavan 
osuudelta putkistoliitokset tehdään hitsaamalla. 
 
Korkeapaineputkisto kompressorilta uusille konttitankkauspaikoille rakennetaan 25x3 mm haponkestävällä 
teräputkella (EN 1.4404). Konttitankkausputkiston suunnittelupaine on PN300.Käyttöputkiston ja 
konttitankkausputkiston suunnittelulämpötilat ja suunnittelustandardit löytyvät PI-kaavion putkilinjaluettelosta. 
 

8. Toimintojen sijoittuminen 

Osoite 

Lähiosoite: Hulkonmäentie 130 
Postinumero: 54190 
Postitoimipaikka: KONNUNSUO 
Sijaintikunta: KONNUNSUO 

 

8.1. Eri toimintojen sijoittelu alueella 

[X] Kiinteistöllä on muuta toimintaa 

Selostus kiinteistöllä harjoitettavasta muusta toiminnasta 

Kiinteistöllä sijaitsee Etelä-Karjalan Jätehuollon jätteenkäsittelykeskus sekä biokaasulaitos. Kiinteistöllä 
varastoidaan biokaasulaitoksen toimintaan liittyviä kemikaaleja, raakabiokaasua ja puhdistettua biometaania. 
Lisäksi konttitankkauslaitteiston yhteydessä toimii myös julkinen kaasuntankkausasema paineistetulle 
biometaanille. Tankkausasema sijaitsee varsinaisen jätteenkäsittelykeskusalueen ulkopuolella. 
Kiinteistöllä sijaitsee myös Kekkilän kompostointilaitos sekä Wimaon komposiittilaitos. 

Lisätiedot 

LBG-terminaali sijoitetaan kiinteistölle 405-506-2-43 tontin eteläosaan, nykyisen biometaanin 
paineistuslaitteiston läheisyyteen. Safen kaasukompressori on nykyisellä paikallaan Fornovon kompressorin 
vieressä. Uudet kuljetuskonttipaikat (2 kpl) rakennetaan nykyisten konttipaikkojen pohjoispuolelle. 
 
Tontilla on voimassa kaava EJ-1/2. Lappeenrannan rakennusvalvonnalta on pyydetty lausunto kaavan 
soveltuvuudesta suunniteltuun käyttöön ja SEVESO-direktiivin mukaisen kemikaalimäärän varastointiin. 
Rakennusvalvonnan lausunto, asemapiirros ja asemakaava hakemuksen liitteenä.

9. Toimintapaikan kiinteistöt



 

Kiinteistöt 

Kiinteistötunnus: 405-506-2-43 

10. Toimintapaikan alueen hallintaoikeus 

Selvitys alueen hallinnasta 

Etelä-Karjalan Jätehuolto omistaa kiinteistön. Nyt rakennettava toiminta sijoittuu saman kiinteistön etelälaidalle.

11. Lähiympäristö ja kaavoitus 

Toimintapaikan ja sitä ympäröivien alueiden suunnitellut kaavamuutokset 

Nykyinen lainvoimainen kaavamerkintä on EJ-2, Jätteen käsittelyn korttelialue. Kaavan soveltuvuudesta 
toiminnan laajentamiseen on pyydetty lausunto Lappeenrannan kaupungin kaavoituksesta. Kiinteistön ympärillä 
on puuton suojavyöhyke. 
Jätekeskuksen kiinteistöön lännestä, etelästä ja pohjoisesta rajautuvat pelto-/turvemaat on kaavoitettu 
aurinkovoiman tuotantoa varten. Kaava on vahvistettu 14.10.2024 Lappeenrannan kaupunginvaltuustossa. 
Muut aluetta ympäröivät kiinteistöt (pohjoisessa) ovat kaavoittamatonta ja metsämaata.

12. Prosessit 

Kaasun määrä ja tyyppi 

Varastoitavan kaasun tyyppi: LNG/LBG 
 
Varaston tilavuus (m3): 70,84 
 
Varastoitavan kaasun paine (bar): 10 

 
Varastoitavan kaasun tyyppi: CNG/CBG 
 
Varaston tilavuus (m3): 120 
 
Varastoitavan kaasun paine (bar): 250 

 
 

Toimintojen kuvaus 

Toiminnon nimi: LBG/säiliö 
 
Toiminnon kuvaus: LBG-varastosäiliö 70,84 m3. 
 
Laitteiden tiedot: Kaksoisvaippainen tyhjiöeristetty pystysäiliö. Valmistaja Karbonsan. Suunnittelustandardi EN 
13458-2. 

 
Toiminnon nimi: Ilmahöyrystimet (2 kpl) 
 
Toiminnon kuvaus: Ilmahöyrystimet LBG- höyrystämiseen kaasumaiseen muotoon. Valmistaja Aritas Cryogenics. 
 
Laitteiden tiedot: Höyrystimien kapasiteetti noin 3 MW (300 Nm3/h). Toinen höyrystin kerrallaan käytössä, toinen 
sulatuksessa. Suunnittelustandardi AD 2000 . 

 
Toiminnon nimi: Jälkilämmitin ja paineensäätöryhmä 
 
Toiminnon kuvaus: Nestekiertoinen jälkilämmitin, paineen säätö käyttöpaineeseen noin 8 bar(g) ja kaasun hajustus. 
 



 

Laitteiden tiedot: Jälkilämmittimellä kaasu lämmitetään haluttuun käyttölämpötilaan. Redundanttinen paineensäätö. 
Kaasun hajustus tetrahydrotiofeenilla. Laitteiston valmistaja Nordic Gas Solutions Ou / TSG Nordic Ou. 
Terminaalilaitteiston suunnittelustandardi EN 13645. 

 
Toiminnon nimi: Korkeapainekompressori 
 
Toiminnon kuvaus: Kaasun paineistus 8 barista kuljetuskontteihin 250 bariin 
 
Laitteiden tiedot: Valmistaja SAFE Srl. Nimelliskapasiteetti 8 bar imupaineella on 78 Nm3/h. 

13. Riskinarviointi 

Käytetyt riskinarviointimenetelmät lyhyesti 

Laitoksen suunnittelussa ja suuronnettomuusriskien arvioinnissa ja ehkäisemisessä on  
käytetty seuraavia riskienarviointimenetelmiä:   
- LBG-terminaalin prosessinohjaukseen, suunnitteluun ja toimintaan liittyvät riskit HAZOP-menetelmällä   
- Nestemäisen biokaasun vuotojen ja onnettomuuksien seurauksien mallinnus ALOHA-ohjelmistolla. 
- Laitosalueen eri toimintojen vaikutus toisiinsa HAZID menetelmällä. 
 
Lisäksi suunnittelussa ja riskiarvioissa on huomioitu aiemmin rakennetuille laitteille tehdyt riskiarviot ja 
onnettomuusmallinnukset (liitteenä). 
 

Yhteenveto riskinarvioinnin tuloksista 

Keskeisimmät riskienarvioinneissa esiinnousseet riskit liittyvät nestemäisen tai kaasumaisen   
kaasun vuotoihin ja niiden mahdollisesti aiheuttamiin tulipaloihin tai räjähdyksiin. Vuodot voivat aiheutua letku- 
tai laiterikoista tai ulkoisista iskuista. Pienempiä vuotoja tiivisteistä, laipoista tai laitteista voi esiintyä myös 
normaalin käytön aikana, mutta näiden seuraukset eivät ole vakavuudeltaan kovinkaan suuria. 
Vuotojen todennäköisyyttä voidaan pienentää oikea-aikaisella kunnossapidolla ja tarkastuskierroksilla, ja 
vuotojen seurauksia ohjaamalla vuodot vuotoaltaisiin. Vuotojen tunnistamiseen käytetään kaasunhaistajia ja 
vuotolämpötilavahteja. 
 
Räjähdyksen todennäköisin aiheuttaja on inhimillinen virhe tai ohjeiden laiminlyönti. Toisaalta räjähdys vaatii 
myös samanaikaisen kaasuvuodon, jolloin riskin todennäköisyys on varsin maltillinen. Ihmistoiminnan 
samanaikaisuus (säiliön täyttö, huolto tms.) räjähdyksen kanssa kasvattaa seurausten vakavuutta 
loukkaantumisten kautta. Riskin todennäköisyyttä pienennetään koulutusten, ohjeiden ja pätevyysvaatimusten 
avulla. Riskin toteutumisen seurauksia hallitaan henkilökohtaisten suojavälineiden käytöllä ja niiden käytön 
valvonnalla.  
 
Merkittävin prosessiriski on LBG-säiliön ylipaine, joka voi aiheutua esimerkiksi paineenkorotuksen säädön 
vikaantumisesta, tulipalosta tai säiliön ylitäytöstä. Säiliö on varustettu neljällä varoventtiilillä, jotka avautuvat, 
mikäli säiliön maksimikäyttöpaine ylitetään. Säiliön pinnan tasoa ja painetta valvotaan automaatiojärjestelmään 
liitetyillä mittauksilla ja molemmat voidaan lukea myös mekaanisista mittauksista terminaalilla. Säiliön ylitäyttö 
estetään automaatioon kytketyn pinnanmittauksen ja erillisen ylitäyttölämpötilamittauksen avulla. 
Riskienarvioinnin perusteella säiliöön lisätään myös erillinen turvajärjestelmään kytketty painemittaus, joka 
pysäyttää laitoksen toiminnan myös prosessinohjausjärjestelmän vikaantuessa. 
 
Riskienarvioinnin tulokset on huomioitu LBG-terminaalialueen suunnittelussa, sekä terminaalin prosessinohjaus- 
ja turvajärjestelmän kehittämisessä. Lisäksi riskinarviointia on hyödynnetty toiminnanharjoittajan käytänteiden, 
kunnossapidon ja toimintaperiaatteiden kehittämisessä. 
 
Eri toimintojen vaikutuksia ja riskejä toisillensa on arvioitu HAZID-menetelmällä. Laitteet ja toiminnot on jo 
suunnitteluvaiheessa sijoitettu etäälle toisistaan, minkä seurauksena mahdollisten onnettomuuksia vaikutukset 
toisiin toimintoihin ovat rajatut. 
Keskeisimpinä riskeinä säiliöauton, konttiauton tai muun ajoneuvon törmäykset laitteisiin, kaasuvuodot ja 
vuotojen mahdolliset syttymiset LBG-terminaalilla ja konttitankkauspaikalla ja tulipalot varastokentillä, joilla 
varastoidaan palavaa materiaalia. Riskejä hallitaan riittävin etäisyyksin ja valvonnalla, ajoreittien suunnittelulla 
ja törmäyssuojilla.



 

14. Onnettomuuksien vaikutusalueet 

Tulipalon lämpösäteily 

Tukes-ohjeen mukainen vuotoskenaario on suurimman säiliöyhteen tai venttiilin   
vuoto. Skenaariossa on mallinnettu DN40-kokoisen, eli sisähalkaisijaltaan noin 40 mm, 
säiliöyhteen vuoto. On syytä huomata, että tämäntyyppinen vuoto on epätodennäköinen, ja 
todennäköisemmin tapahtuvat vuodot ovat huomattavasti pienempiä, jolloin myös 
vaikutusalueet ovat lyhyemmät.   
 
Jos vuotanut nestemäinen kaasu syttyy, se palaa joko suihkupalona tai lammikkopalona. 
Suihkupalon tapauksessa ja tuulennopeudella 5 m/s muodostuu 8 kW/m² 
lämpösäteilyvaikutuksen 26 m etäisyydellä, 5 kW/m² lämpösäteilyvaikutuksen 33 m 
etäisyydellä ja 3 kW/m² lämpösäteilyvaikutuksen 42 m etäisyydellä. Pienemmällä 
tuulennopeudella ja stabiilimmalla säällä etäisyydet pienenevät hieman.  
Vuodonohjauksella ja vuotoaltaalla vaikutusalueita saadaan pienennettyä merkittävästi. 
Vuotoaltaasta höyrystyvän kaasun syttyessä (vuotoaltaan lammikkopalo), etäisyydet 3,53 m2 
vuotoaltaassa ovat 15 kW/m2 säteilyintensiteetille 7,5 m, 8 kW/m2 säteilyintensiteetille 9,5 
m, 5 kW/m2 säteilyintensiteetille 11 m ja 3 kW/m2 säteilyintensiteetille 13 m. Vuotoallas 
voidaan osastoida kahteen pienempään altaaseen, jolloin yhden altaan 
lämpösäteilyvaikutukset 15 kW/m2 säteilyintensiteetillä rajoittuvat noin 4 metriin. 
 

Räjähdyksen painevaikutus 

Kaasupilviräjähdyksen paineaallon mallinnus on tehty Tukes-ohjeen mukaisesti, jossa 
syttyminen tapahtuu minuutin kuluttua vuodon alkamisesta (vuoto 40 mm säiliöyhteestä).  
 
Olettaen, että vuotava LBG haihtuu välittömästi (suihkuvuoto säiliöstä) muodostuvan 5 
kPa:n paineaallon ulkokehä voi ulottu 59 metrin päähän vuotokohdasta tuulen alapuolella 
tuulennopeudella 2 m/s ja 45 m metrin päähän 5 m/s tuulennopeudella.  
 
Vuotoaltaan kaasupilviräjähdyksessä vuotoallas rajaa painevaikutukset 5 kPa ylipaineelle 13 
metriin 2 m/s tuulennopeudella, ja 12 metriin 5 m/s tuulennopeudella. 

 

Terveydelle tai ympäristölle vaarallisen kemikaalin leviäminen 

Kaasupilven leviämismallinnuksen perusteella (suihkuvuoto 40 mm säiliöyhteestä), stabiilin 
sään vallitessa 2 m/s tuulennopeudella etäisyys vuotokohdasta alempaan syttymisrajaan on 
119 m tuulen alapuolella, olettaen että vuotava LBG haihtuu välittömästi eikä tipu maahan. 
Epästabiilimmalla säällä ja kovemmalla tuulennopeudella turbulenssi lisääntyy ja metaani 
sekoittuu nopeammin ilman kanssa. Tuulennopeudella 5 m/s etäisyys alempaan 
syttymisrajaan on 60 m tuulen alapuolella. 

 

15. Räjähdyksiltä suojautuminen 

Räjähdysvaaran arviointi 

LBG-terminaalin alueella mahdollisen räjähdyskelpoisen ilmaseoksen voi muodostaa metaani (biometaani / 
maakaasu). Metaania varastoidaan nestemäisessä muodossa, mutta se höyrystyy kaasumaiseksi 
ulkolämpötiloissa, mikäli sitä vuotaa säiliöstä tai putkistosta. Nestemäinen kaasu höyrystetään laitoksella 
kaasumaiseksi, joten vuodot voivat olla myös kaasumaisia. Laitosalueella voi esiintyä räjähdysvaarallisia seoksia 
säiliön kylmäsoihtujen päissä ja yläpuolella (tilaluokka 1), täyttöpisteellä (tilaluokka 2), säiliöiden alla ja sen 




